АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«31 » января 2024 г. № 3
с. Краснощёково

Протокол заседания Инвестиционного совета
Краснощёковского района

Время проведения: 15.00 часов

Место проведения: Администрация Краснощёковского района

Председатель:
Заковряшина Т.Г. -заместитель главы Администрации Краснощёковского
района, заместитель председателя совета.

Члены Инвестиционного Совета:
Бубнов В.А. -  председатель комитета по финансам и налоговой политике
Администрации Краснощёковского района;
Гуров Н.А. -  начальник отдела по растениеводству Управления по
экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации
Краснощёковского района;
Суханов Д.В. -  управляющий делами главы Краснощёковского района;
Григоренко В.Н. -  начальник отдела ЖКХ и оперативным вопросам
Администрации Краснощёковского района Алтайского края;
Кашкаров В.Г. -  начальник юридического отдела Администрации

Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
Администрации Краснощёковского района Алтайского края;

Секретарь Усова О.Ф. -  начальник Управления по экономическому
развитию и имущественным отношениям Администрации Краснощёковского
района;
На заседании присутствовало 7 членов Совета из 8.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об итогах инвестиционной деятельности
муниципального образования Краснощековский район за 9 месяцев
2023 г

2. Об утверждении перечня инвестиционных проектов, планируемых к
реализации в 2024 году на территории муниципального образования
Краснощековский район.

3. Об утверждении перечня инвестиционных площадок, планируемых к
реализации в 2024 году на территории муниципального образования
Краснощековский район.

4. Отчет по муниципальной программе «Улучшение инвестиционного климата
на территории муниципального образования Краснощековский район
Алтайского края» на 2022-2026 годы за 2023 год.

Слушали: начальника Управления по экономическому развитию и
имущественным отношениям Администрации Краснощёковского
района Усову Ольгу Федоровну по всем вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об итогах инвестиционной деятельности

Краснощековского района за 9 месяцев 2023 г принять к сведению.
Рекомендовать Управлению по экономическому развитию и
имущественным отношениям Администрации Краснощековского
района оказать содействие в предоставлении земельных участков для
сельскохозяйственного использования сельскохозяйственным
предприятиям впервые осуществляющим деятельность на территории
Краснощековского района.

2. В 2024 году на территории муниципального образования
Краснощековский район внебюджетные инвестиционные проекты не
запланированы.

3. Утвердить перечень инвестиционных площадок, планируемых к
реализации в 2024 году на территории муниципального образования
Краснощековский район.

4. Отчет по муниципальной программе «Улучшение инвестиционного
климата на территории муниципального образования Краснощековский
район Алтайского края» на 2022-2026 годы за 2023 год принять к сведению.

По всем вопросам члены Инвестиционного Совета голосовали «За» - 7,
«Воздержались» - нет, «Против» - нет.

Заместитель главы Администрации
Краснощековского района Т.Г.Заковряшина

Секретарь заседания О.Ф.Усова